
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2023 года № 20-02 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2027, 

2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Красносельский 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения управы Красносельского района  от 18 декабря 2023 

года № КВ-16-9606/23), поступившего в Совет депутатов муниципального 

округа Красносельский 18 декабря 2023 года (зарегистрировано 18 декабря 

2023 года), Совет депутатов муниципального округа Красносельский 

решил: 

1. Согласовать: 

1.1) Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 



территории муниципального округа Красносельский, в полном объеме 

(приложение 1); 

1.2) Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Красносельский, и в которых 

запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту 

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в полном объеме 

(приложение 2). 

2. Направить копию настоящего решения в префектуру 

Центрального административного округа города Москвы в течение трех 

календарных дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский в городе Москве. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский      В.В.Столяров 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Красносельский от 

21.12.2023  № 20-02 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на 

территории внутригородского муниципального образования Красносельский в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы 

по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению 

в краткосрочный план, кв.м. 

212 862 

1.2 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, кв.м. 



1.2.1 2027 год 63 974 

1.2.2 2028 год 63 572 

1.2.3 2029 год 85 316 

1.3 

Административн

ый округ города 

Москвы 

Внутригородск

ое 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Центральный Красносельский Балканский Б. пер. 13 к.2             5 742    2028  

1.3.2 Центральный Красносельский Балканский Б. пер. 13 к.3             2 489    2028  

1.3.3 Центральный Красносельский Басманная Нов. ул. 15 с.1             4 909    2028  

1.3.4 Центральный Красносельский Басманный 1-й пер. 5/20 с.3             1 568    2027  

1.3.5 Центральный Красносельский Гаврикова ул. 2/38           10 572    2028  

1.3.6 Центральный Красносельский Даев пер. 12/16             1 678    2029  

1.3.7 Центральный Красносельский Докучаев пер. 11             1 563    2029  

1.3.8 Центральный Красносельский Каланчевская ул. 30             2 896    2029  

1.3.9 Центральный Красносельский Каланчевская ул. 32             1 829    2027  

1.3.10 Центральный Красносельский Костянский пер. 10А             1 692    2027  



1.3.11 Центральный Красносельский Костянский пер. 14             3 079    2027  

1.3.12 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 1           12 996    2029  

1.3.13 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 11             6 323    2027  

1.3.14 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 3-5 с.1             9 880    2027  

1.3.15 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 36 с.1             2 123    2028  

1.3.16 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 36 с.2                458    2027  

1.3.17 Центральный Красносельский Краснопрудный Б. туп. 6/21             1 125    2027  

1.3.18 Центральный Красносельский Красносельская Верхн. ул. 10             9 643    2029  

1.3.19 Центральный Красносельский Красносельская Верхн. ул. 24             3 147    2028  

1.3.20 Центральный Красносельский Красносельская Нижн. ул. 15 с.1             3 055    2028  

1.3.21 Центральный Красносельский Красносельская Нижн. ул. 15-17 с.2             2 480    2028  

1.3.22 Центральный Красносельский Красносельская Нижн. ул. 28             1 273    2028  

1.3.23 Центральный Красносельский Красносельский 1-й пер. 7-9 с.2             6 651    2029  

1.3.24 Центральный Красносельский Красносельский 3-й пер. 8             2 940    2028  

1.3.25 Центральный Красносельский Красносельский 6-й пер. 3             2 614    2029  

1.3.26 Центральный Красносельский Красносельский туп. 5             3 831    2028  

1.3.27 Центральный Красносельский Леснорядская ул. 9             1 450    2028  

1.3.28 Центральный Красносельский Маши Порываевой ул. 38           11 904    2028  

1.3.29 Центральный Красносельский Маши Порываевой ул. 38А             5 731    2027  

1.3.30 Центральный Красносельский Милютинский пер. 19/4 с.2             3 755    2027  

1.3.31 Центральный Красносельский Московско-Казанский пер. 11-15             2 705    2029  

1.3.32 Центральный Красносельский Московско-Казанский пер. 5-7             3 001    2029  

1.3.33 Центральный Красносельский Мясницкая ул. 17 с.2             4 204    2029  

1.3.34 Центральный Красносельский Новорязанская ул. 2/7             6 099    2027  

1.3.35 Центральный Красносельский Ольховская ул. 15             4 980    2029  

1.3.36 Центральный Красносельский Ольховская ул. 17             4 182    2028  

1.3.37 Центральный Красносельский Ольховская ул. 33             4 123    2029  

1.3.38 Центральный Красносельский Ольховская ул. 45 с.2             3 008    2029  



1.3.39 Центральный Красносельский Орликов пер. 6             4 798    2029  

1.3.40 Центральный Красносельский Просвирин пер. 13             1 236    2029  

1.3.41 Центральный Красносельский Русаковская ул. 11             2 910    2029  

1.3.42 Центральный Красносельский Садовая-Спасская ул. 17/2             3 475    2028  

1.3.43 Центральный Красносельский Селиверстов пер. 3                878    2029  

1.3.44 Центральный Красносельский Скорняжный пер. 7 к.1             1 957    2029  

1.3.45 Центральный Красносельский Спасская Б. ул. 31             8 782    2029  

1.3.46 Центральный Красносельский Сухаревская Б. пл. 16/18 с.1             8 181    2027  

1.3.47 Центральный Красносельский Сухаревская Б. пл. 16/18 с.2             4 693    2029  

1.3.48 Центральный Красносельский Уланский пер. 11А             5 180    2027  

1.3.49 Центральный Красносельский Уланский пер. 14 к.А             4 699    2027  

1.3.50 Центральный Красносельский Уланский пер. 14 к.Б             4 375    2027  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Красносельский от 

21.12.2023 № 20-02 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. 

Административны

й округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Центральный Красносельский Балканский Б. пер. 13 к.2             5 742    2027  

2.1.2 Центральный Красносельский Балканский Б. пер. 13 к.3             2 489    2027  

2.1.3 Центральный Красносельский Балканский Б. пер. 13/47 к.5             1 279    2027  

2.1.4 Центральный Красносельский Басманный 1-й пер. 5/20 с.2             5 715    2027  

2.1.5 Центральный Красносельский Грохольский пер. 30 к.1             8 961    2027  

2.1.6 Центральный Красносельский Даев пер. 4             1 737    2027  

2.1.7 Центральный Красносельский Докучаев пер. 13             5 295    2027  

2.1.8 Центральный Красносельский Докучаев пер. 15             5 408    2027  

2.1.9 Центральный Красносельский Докучаев пер. 17             5 351    2027  

2.1.10 Центральный Красносельский Коптельский 1-й пер. 14             1 506    2027  

2.1.11 Центральный Красносельский Коптельский 1-й пер. 14 с.1             1 173    2027  

2.1.12 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 3-5 с.1             9 880    2027, 2029 

2.1.13 Центральный Красносельский Краснопрудная ул. 7-9           18 370    2029  



2.1.14 Центральный Красносельский Краснопрудный М. туп. 2             9 741    2029  

2.1.15 Центральный Красносельский Красносельская Верхн. ул. 8 к.2           17 796    2027, 2028 

2.1.16 Центральный Красносельский Красносельская Нижн. ул. 28             1 273    2027  

2.1.17 Центральный Красносельский Красносельский 1-й пер. 7-9 с.2             6 651    2027, 2028 

2.1.18 Центральный Красносельский Мясницкая ул. 21 с.5             4 037    2029  

2.1.19 Центральный Красносельский Мясницкая ул. 21 с.8             7 153    2029  

2.1.20 Центральный Красносельский Просвирин пер. 15             2 337    2029  

2.1.21 Центральный Красносельский Русаковская ул. 4 с.1             8 764    2027, 2028 

2.1.22 Центральный Красносельский Садовая-Спасская ул. 17/2             3 475    2027  

2.1.23 Центральный Красносельский Спасская Б. ул. 27             9 014    2027  

2.1.24 Центральный Красносельский Спасская Б. ул. 31             8 782    2027  

2.1.25 Центральный Красносельский Спасская Б. ул. 8             8 707    2028  

2.1.26 Центральный Красносельский Сретенский бульв. 6/1 с.2           14 547    2028  

2.1.27 Центральный Красносельский Сухаревская Б. пл. 16/18 с.1             8 181    2029  

2.1.28 Центральный Красносельский Уланский пер. 14 к.А             4 699    2027  

2.1.29 Центральный Красносельский Уланский пер. 21 с.1             1 240    2027  

 

 

 


